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Kendinden kaçmak 21. yüzyılın en büyük hastalığı olmaya adaydır. Öyle ki bu 

hastalığın semptomları olarak görülebilecek çok şey var:  
 
Đnternet, e-mail ve cep telefonları ile teknoloji perdesinin ardına saklanmış kişilikler, 

‘nickname’ler, reel dünyada değil sanal dünyada benliğimizi simgeleyen logolar, melodiler, e-
mail adresleri ve bunlar arasında koordinasyonu sağlamakla zaman öldüren bir “çalışan” insan 
modeli daha doğrusu teknoloji kölesi insan.  

 
Bütün gününü bilgisayar karşısında geçiren bir insan artık insanlığını yitirmeye 

adaydır. Đnsanları değil makinelerin eleştirmeyen ne emredilirse onu yapan tuşları ve 
komutları arasında geçen bir yaşam. 

 
Bankacılık işlemleri bile artık telefonla, tuşlarla. Memurun suratını görmektense... 
 
Bunların hepsi kişinin kendinden kaçtığını da gösteriyor bize. Kendimizin ne 

olduğunu bilmek ve tanımak gibi bir erdemden çoktan vazgeçtik. Erdemli olan kazandığımız 
paraları faturalara yatırarak, canımız sıkıldığında kredi kartlarımız ile alışverişe yüklenerek 
tatmin olmak artık. 

 
Bir felsefeci olmaktan utanır oldum. Mesleğimi soranlara kısaca öğretmenim deyip 

kaçıyorum. Ben de onlardan kaçıyorum ama onlar gibi olmamak için kaçıyorum! Çünkü 
felsefenin ne olduğunu anlatabilmek artık eskisinden daha da zor oldu. Maddi olana verilen 
önemin vazgeçilmezlerimiz arasına girmesi ve adeta tek yaşam amacımız, hedefimiz olması 
durumunda felsefeden, sanattan ve beşeri bilimlerden sağlıklı bir biçimde daha ne kadar 
bahsedebileceğiz? Sosyal bilimciler kendilerini daha ne kadar dinletebilecekler?  

 
Sanat deyince bile artık aklıma “iletişim sanattır” diyen GSM Operatörü geliyor. 

Aklımın işgali söz konusu. Düşünebilme ve eleştirebilme sınırlarım daraltılıyor. Bu acıları 
çeken entellektüellerin feryatları yeni değil Frankfurt Okulu’na kadar uzanır. 

 
Ahmet Đnam, Teknoloji Benim Neyim Oluyor? diyor kitabında. Gerçekten benim 

neyim oluyor bu teknoloji? Bu kadar içimize girmek hakkını nereden buluyor? Bu hakkı ona 
veren bizler miyiz? Kendisi mi arsız, çeldirici? 

 
Kendinden kaçmaktan nasıl kurtulacak bu insan?  


